
 

平成 26 年 11 月吉日 

ＯＮＥ＆ＴＷＯクラブイベント 

参加者各位 

関係者各位 

ＯＮＥ＆ＴＷＯクラブショップ一同 

 

「Ｘ－ＧＡＴＥ」開催中止のご案内 

 

 長年にわたりＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル開催日においてサーキット走行入門者向け

のレース形式走行会としてご愛顧を頂いておりました「Ｘ－ＧＡＴＥ」ですが、近年参加

者のタイムアップが著しく、Ｘ－ＧＡＴＥの参加基準である「オートポリス１周回２分２

０秒」を大幅に割り込む参加者が多くなったため、「Ｘ－ＧＡＴＥ」はその一定の役割を果

たしたと判断し、２０１５年度以降の「Ｘ－ＧＡＴＥ」開催を見送ることといたしました。 

 

 なお、これまで「Ｘ－ＧＡＴＥ」にご参加いただいたライダーの皆さまにおかれまして

は、「ＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル ＯＰＥＮ２２０クラス」でお楽しみいただきますよ

うお願いいたします。 

 「ＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル」にご参加いただくためには、「ＭＦＪロードレース国

内ライセンス」の取得、ピットクルー（最低１名必要）の方の「ＭＦＪピットクルーライ

センス」の取得等が必要※1 となって参りますが、「ＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル」の今後

一層の安心かつ安全な競技運営へのご協力をお願い申し上げます。 

 「ＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル」の参加方法やＭＦＪライセンスの取得方法等につい

てはお近くの「ＯＮＥ＆ＴＷＯクラブショップ」にご相談ください。 

 

 これまで「Ｘ－ＧＡＴＥ」にご参加いただきました皆さま、ならびにご関係いただきま

した皆さまには長年に亘る「Ｘ－ＧＡＴＥ」へのご参加、ご支援を賜りましたことを心よ

り感謝申し上げます。 

 今後も引き続き「偉大なる草レース ＯＮＥ＆ＴＷＯフェスティバル」へのご愛顧と積

極的なご参加、ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

※１ MFJ ピットクルーライセンスをお持ちでない方でもピットボックス内でのお手伝いができるヘルパー制度がご

ざいます。詳しくは ONE&TWO フェスティバル大会特別規則書をご参照ください。 


